
Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 22. 2. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 1 
 

Zápis z jednání EK 
Volební období 2019–2023 ze dne 22. 2. 2023 
 
 
Přítomni: Lucie Šabíková (předseda), Radek Felcman (RF), Kateřina Šebková (KŠ), Kateřina 
Holíková (KH), Jana Hradilová (JH) 
 
Omluveni: Marek Poláček (MP) 
Hosté:  
 
 
Program jednání 
1. Rekapitulace předchozího jednání EK 

1.1. Diskuze - Změny a úprava Etického kodexu 
 
2. Podněty k řešení – podezření z porušení Etického kodexu 

2.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 
2.2. Obecné dotazy  

3. Úkoly pro jednotlivé členy EK 
 
 
1. Rekapitulace předchozího jednání EK 

1.1. Změny a úprava Etického kodexu – Diskuse 
• Návrhy na změnu Etického kodexu – diskuse názorů jednotlivých členů EK  
o Fotografie porotce vs. soutěžící – prostřednictví předsedy EK byl vznesen dotaz směřující 

na komisaře WDSF pro Etický kodex. V současné době není pořizování fotografií porotců na 
soutěži legislativně upraveno, a to ani Etickým kodexem. Na toto téma proběhla 
telekonference mezi předsedou EK a členy Etické komise WDSF. Danou problematikou se 
WDSF bude na podnět EK zabývat. Bude vytvořena pracovní skupina, která blíže definuje 
chování porotců na soutěží. EK ČSTS bude jakožto zadavatel podnětu součástí této 
pracovní skupiny. Předpokládaným výstupem této pracovní skupiny bude komunikace 
jednoznačnějších pravidel a následné školení porotců v první polovině letošního roku. EK se 
bude tímto tématem zabývat dále na budoucích jednáních dle vývoje a komunikace 
s Etickou komisí WDSF. 

o Provázanost porotců bez vazby blízké osoby – omezení pro soutěže Taneční ligy a MČR, 
přítomnými členy EK odloženo na příští jednání EK.  

o Podávání podnětů pomocí Komise sportovců, případné anonymní podávání podnětů – 
členkou EK K. Holíkovou byla zpravována prezentace s návrhem řešení kontaktního 
formuláře. Přítomnými členy EK odsouhlaseno, aby K. Holíková svůj návrh finalizovala 
s připomínkami od R. Felcman a v součinnosti s předsedou EK zajistila jeho zrealizování 
(kontakt s webmasterem). 

 
 



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 22. 2. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 2 
 

2. Podněty/úkoly k řešení   
• Členy EK bylo odsouhlaseno, že aktuální podněty k řešení včetně příslušných důkazních 

podkladů budou všem členům EK k dispozici (zaslány e-mailem) vždy v předstihu, a to 
nejpozději v termínu 7 dní před daným jednáním EK. V případě, že bude podán podnět ve 
výše zmíněné lhůtě před jednáním EK a bude zhodnocen jako bude zhodnocen jako 
neodkladný, bude zařazen do programu nejbližší schůze EK.  

 
 

 
2.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 

 
o UEK08 Poškozený taneční pár – nevhodné jednání pořadatele/porotce 

§ Znění podnětu:  
Podavatel podnětu uvádí, že se během postupové soutěže setkal 
s nevhodným chováním vedoucího soutěže. Jedná se zejména o nevhodné 
komentáře výkonů účastnících se tanečních párů a dále o v rámci slušného 
chování nepřípustné výrazy a postoje vůči tanečním párům a jejich 
doprovodu.  

§ Vyřešeno: podavatel podnětu obeznámen s výsledkem šetření EK 
§ Podavatel podnětu podal proti rozhodnutí EK „odvolání“. V současné době 

je tento případ v řešení právníka ČSTS, a to zejména s ohledem na 
relevantnost tohoto odvolání.  Další případné řešení bude v působnosti 
DaSK či VR.  
 

o UEK09 Účast v porotě – specifikování osoby blízké  
§ Znění podnětu:  

Prostřednictvím VR byl EK podán podnět ohledně výkladu a praktické 
aplikace pravidel pro stanovení blízké osoby a z toho vyplývající omezení 
pro jednotlivé porotce.  

§ Řešení: 
Přítomnými členy EK odsouhlaseno kontaktování právníka ČSTS. Je nutné 
zajistit právní výklad ohledně blízké osoby, pokrevního příbuzenství a 
vzdálenější rodiny. Podnět bude dále řešen na budoucích jednáních EK:  
 

 
 

 
2.2. Obecné dotazy 

 
o ODEK03 

§ Znění dotazu: 
Jakým způsobem jsou vybírání trenéři pro reprezentaci a trenéři 
doprovázející páry, které účastní Světových her. 
 

§ Řešení: na základě dotazu vzneseného na viceprezidenta pro sport je 
výběr trenéra doprovázejícího pár účastnící se Světových her vždy na páru 
samotném. Podmínkou je, že se musí jednat o trenéra alespoň druhé třídy.  

 
 
Pozn.  Znění jednotlivých podaných podnětů bylo s ohledem na ochranu osobních údajů zúčastněných osob pro účely 
zveřejnění upraveno 



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 22. 2. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 3 
 

 
3. Úkoly pro jednotlivé členy EK  

 
 

o Lucie Šabíková – kontaktovat právníka ČSTS a zajistit stanovisko ohledně zjištění do 
jaké úrovně je možné brát osobu blízkou k porotci (neteře a synovci pokrevní x 
vyženění) , omezení pro účast v porotě dané soutěže 

o Lucie Šabíková – poskytne členů EK komunikaci ohledně tématu „focení porotců“  
o Lucie Šabíková – rozeslat odkaz na aktuální znění Etické Kodexu WDSF 
o Každý z členů EK – individuálně nastudovat Etický kodex WDSF 
o Kateřina Šebková – rozeslat znění „odvolání“ neetické jednání pořadatele soutěže 
o Příští jednání EK dohodnuto na 16.3.2023 
 
 

 

 

 

 

 


